e-Banner	Project: CO-0042161	Document: PPC-0028037	Version: 3
	Site Code: 6200000066817	Operator: KA173176	Date/Time Created: 07.Mar.2022 11:40 GMT

Y

## FRONT

Package leaflet: Information for the patient gsk	
Duac Once Daily	
l0mg/g + 50mg/g Gel	
lindamycin + anhydrous benzoyl peroxide	
tead all of this leaflet carefully before you start using this medicine because it contains important information for you.	
Keep this leaflet. You may need to read it again. If you have any further questions, ask your doctor or pharmacist.	
This medicine has been prescribed for you only. Do not pass it on to others. It may harm them, even if their signs of illness are the same as yours. If you get any side effects, talk to your doctor or pharmacist. This includes any possible side effects not listed in this leaflet. See section 4.	
Vhat is in this leaflet: What DUAC ONCE DAILY GEL is and what it is used for	
. What you need to know before you use DUAC ONCE DAILY GEL . How to use DUAC ONCE DAILY GEL	
I. Possible side effects	
How to store DUAC ONCE DAILY GEL     Contents of the pack and other information	Version:
. What DUAC ONCE DAILY GEL is and what it is used for IUAC ONCE DAILY GEL contains two medicines: clindamycin and benzoyl peroxide. DUAC ONCE DAILY GEL belongs to a group of medicines known as 'anti-acne preparations.	X X
DUAC ONCE DAILY GEL is used for treating mild to moderate acne on your skin. Clindamycin is an antibiotic which stops the bacteria involved in acne from reproducing	Beneficial Harmony AMS
Benzoyl peroxide reduces blackheads and whiteheads. It also kills the bacteria involved in acne. Ised together in DUAC ONCE DAILY GEL, these work by:	Artwork Information Panel
fighting the bacteria that can cause acre	Manufacturing Site Number:
lowering the number of red, inflamed acre spots	6200000066817
IUAC ONCĚ DAILY GEL is for use by adults and adolescents aged twelve years or over. What you need to know before you use DUAC ONCE DAILY GEL	៉ុះ ត្លិ <b>Manufacturing Site(s):</b> ទី ថ្មី GSK_BARNARD CASTLE_UNITED KINGDO
o not use DUAC ONCE DAILY GEL: if you are allergic to clindamycin, lincomycin, benzoyl peroxide or any of the other ingredients of DUAC ONCE DAILY GEL (listed in Section 6)	Product Market Trade Name:
and use DUAC ONCE DAILY GEL if any of the above apply to you. If you are not sure, talk to your doctor or pharmacist before you start using DUAC ONCE DAILY GEL. Jarnings and precautions	
all to your doctor or pharmacist before using DUAC ONCE DAILY GEL. Only use DUAC ONCE DAILY GEL on your skin. Keep it away from areas like your eyes, lips, mouth or inside your nose.	Version:       1         Harmony AMS Artwork Information Panel         Manufacturing Site Number:         6200000066817         Manufacturing Site(s):         GSK_BARNARD CASTLE_UNITED KINGDO         Product Market Trade Name:         DUAC         Approving Market(s):         Lebanon-LBN         Print Process:         N/A         Colour Standard Reference:         N/A         Technical Drawing (bo NOT include version number)         N/A         Material Spec. (bo NOT include version number)         N/A         Total Colours & Varnishes:         BLACK
Do not use the gel on any irritated areas of your skin. For example, if you have cuts, grazes, sunburn or broken skin.	्रिक्त Lebanon-LBN
If you accidentally get DUAC ONCE DAILY GEL in your eyes, mouth, lips, or inside your nose rinse with plenty of water. Do not to use too much DUAC ONCE DAILY GEL on sensitive areas of skin.	beess.
Most patients will experience some skin redness and peeling during the first few weeks of treatment. If your skin becomes irritated, you may need to use an oil-free moisturiser, use DUAC ONCE DAILY GEL less often, or stop using it for a short period to allow your skin to recover and then re-start treatment.	Colour Standard Reference:
Stop treatment and see your doctor if skin irritation is severe (severe redness, dryness, itching, stinging, or burning) or does not improve. Try not to let DUAC ONCE DAILY GEL come into contact with coloured fabrics, including clothing, towels, bed linen, furniture or carpeting, DUAC ONCE DAILY GEL can bleach these	A/A
materials. DUAC ONCE DAILY GEL may bleach hair.	바라 바라 가 가 다 다 다 다 다 다 다 다 다 다 다 다 다 다 다 다 다
DUAC ONCE DAILY GEL ran make your skin more sensitive to the harmful effects of the sun. Avoid the use of sunbeds/lamps and minimise the time you spend in the sun. You should use a sunscreen and wear protective clothing while using DUAC ONCE DAILY GEL.	State in the state
heck with your doctor or pharmacist before using this medicine if:	
you have ever had any of the following gut problems: 'regional enteritis', 'ulcerative colitis', or 'antibiotic-associated colitis'. If you develop stomach cramps or diarrhoea that does not improve or is severe, stop using DUAC ONCE DAILY GEL and contact your doctor immediately. Antibiotics may cause a	ຼັງ ອີສູ່ອີ້ອີ້ Material Type: N/A
condition that results in severe diarrhoea and stomach cramps. Although this is unlikely to happen with antibiotics applied to the skin. If you have recently used other clindamycin or erythromycin-containing medicines, there is an increased chance that DUAC ONCE DAILY GEL will not work as well as it should.	N/A N/A
Fell your doctor or pharmacist if you have used any other clindamycin or erythromycin-containing medicines recently.	Total Colours & Varnishes: 1
o not give this medicine to children under twelve years. It is not known if it works or if it is safe for them.	
ther medicines and DUAC ONCE DAILY GEL Tell your doctor or pharmacist if you are using, have recently used or might use any other medicines. ell your doctor or pharmacist if you are using any of the following:	
any other acne treatments including antibiotics used on your skin medicated or 'abrasive' soaps and cleansers	accep
soaps or cosmetics that have a strong drying effect products which contain large amounts of alcohol or 'astringents'	ill not d mai
his is because when used together with DUAC ONCE DAILY GEL, they may irritate your skin over time. UAC ONCE DAILY GEL may make some acne medicines less effective when used at the same time. This includes:	Total Special Finishes: 0
Some acne medicines that are applied to the skin which contain tretinoin, isotretinoin or tazarotene	software of GSI
→ Tell your doctor or pharmacist if you are also using one of these medicines. You may need to use the two products at different times of the day (e.g. one in	nge n nge n
the morning and the other in the evening). Using other acne medicines at the same time as DUAC ONCE DAILY GEL can increase the risk of skin irritation.	종물물 Total Special Finishes: 0
→ Stop treatment and see your doctor if skin irritation becomes severe (severe redness, dryness, itching, stinging or burning).	ropert
<ul> <li>DUAC ONCE DAILY GEL should not be used at the same time as erythromycin-containing medicines.</li> </ul>	ttual province and
<ul> <li>Applying DUAC ONCE DAILY GEL at the same time as medicines such as dapsone and sulfacetamide can cause a temporary colour-change of skin or</li> </ul>	do not
facial hair (yellow/orange colour). This will not be permanent.	Body Text Size:
<ul> <li>One of the medicines in DUAC ONCE DAILY GEL can affect how certain general anaesthesia medicines work (called "neuromuscular blocking agents").</li> </ul>	7.0pt
Tell your doctor or pharmacist if you are going to have surgery. you are not sure if any of the above apply to you, talk to your doctor or pharmacist before using DUAC ONCE DAILY GEL.	
egnancy, breast-feeding and fertility here is only limited information about the safety of DUAC ONCE DAILY GEL in pregnant women.	
you are pregnant or breast-feeding, think you may be pregnant or are planning to have a baby, ask your doctor or pharmacist for advice before using this medicine. Sur doctor will consider the benefit to you and the risk to your baby of using DUAC ONCE DAILY GEL while you're pregnant.	ا تعنقا <b>Leading:</b> ق تفاطط 7.0pt
is not known whether the ingredients of DUAC ONCE DAILY GEL can pass into breast milk. One of the medicines in DUAC ONCE DAILY GEL is clindamycin. When clindamycin is taken by	ر Horizontal Scale:
nouth or injection, it may pass into breast milk. <b>If you are breast-feeding, you must check with your doctor</b> before you use UAC ONCE DAILY GEL.	90%
o not use DUAC ONCE DAILY GEL on your breast if you are breast-feeding.  How to use DUAC ONCE DAILY GEL	tos/sso Microtext:
lways use this medicine exactly as your doctor or pharmacist has told you. Check with your doctor or pharmacist if you are not sure. Use DUAC ONCE DAILY GEL once a day in the evening.	e ditonol Info (4);
It may take 2 to 5 weeks before you see the effect of DUAC ONCE DAILY GEL. Do not use for more than 12 weeks at one time. Your doctor will tell you how long your treatment will last.	\$ 아이 Additional Info (1): \$ 아이
low to apply DUAC ONCE DAILY GEL	まです またのは Additional Info (2):
. Completely remove any make-up. . Wash the affected area of skin well. Then rinse with warm water and gently pat dry.	N/A
b. Put a thin film of gel on the entire area of affected skin, using your fingertips. b. Apply to all of the areas of your skin which have acne, not just to the individual spots. If the gel does not rub into your skin easily, you are using too much.	
<ul> <li>For your face only use an amount of gel from the tube which reaches from the tip of your finger to the first joint (the first crease on your finger). This is a 'fingertip.</li> <li>For your face and back, use two and a half 'finger tips' in total.</li> </ul>	L 돈 흔 흔 N/A AIP Production V INDD - 04 2017 - Harmony - Version 2
. If you get a lot of dryness or skin peeling, you can use an oil-free, fragrance free, hypoallergenic moisturiser, use DUAC ONCE DAILY GEL less frequently or stop treatment for a short period.	
to allow your skin to adjust to the treatment. This medicine may not work properly if it is not applied every day. 3. Wash your hands after using the gel.	

X

7. After it has dried, you can use a non-greasy make-up.



## IMPORTANT

If an e-banner DOES NOT appear on the top of this document, THEN this document has NOT been printed from the Harmony syst

200 mm Measuring Bar

**GSK LOC is responsible to** approve the change documentation, artwork brief and final artwork, ensuring that it is accurate, consistent and complete.

GSK SDC is responsible for site technical requirements and pre-press suitability.

GSK Market is responsible to advise SDC when changes required impact the following:

Formulation **Tablet embossing Storage conditions Shelf Life** 

## **NOTE TO MARKET**

Local approvers must ensure that trade mark and copyright statements included in the brief comply with guidance provided by Legal: Global Trade Marks.

e-Banner	Project: CO-0042161	Document: PPC-0028037	Version: 3
	Site Code: 6200000066817	Operator: KA173176	Date/Time Created: 07.Mar.2022 11:40 GMT

Y'

6200000 0066817

	BACK		X'		
arma code Ref. No. 6424	Чd	Pharma code Ref. No. 6424			
	نشرة العوة: معلومات للمريض	gsk			
	ميًا	دواك جل مرة واحدة يوه			
		۱۰ ميليجرام/ جرام+ ۵۰ ميليجرام/ جرام كليندامايسين+ بيروكسايد البنزويل اللامائي			
		<ul> <li>إذا كنت تعانى من أي أعراض جانبية، من فضلك استشر طبيبك ماذا يوجد في هذه النشرة:</li> </ul>			
		<ol> <li>ما هو نواك جل مرة وقا ددة يومياً وما هي دوا عي استعماله</li> <li>ما تحتاج إلى معرفة قبل استعمال نواك جل مرة واحدة يومياً</li> <li>يغيفية استعمال نواك جل مرة واحدة يومياً</li> <li>الأثار الجانبية المحتملة</li> </ol>			
		<ul> <li>كينية مغظ دواك جل مرة واحدة يومياً</li> <li>محتويات العبوة ومعلومات أخرى</li> <li>ما هو دواك جل مرة واحدة يومياً وما هي دواعي استعماله</li> </ul>	K artwork.	Version: 1	sk
	"بالمستحضر ات المضادة لحب الثبياب. متوسط على البشر ة.	يحقوي دواك جل مرة واحدة يومياً على دوانتين هما: كلينداميسين و ينتمى دواك جل مرة واحدة يومياً المى مجموعة من الأدوية المحروفة يُستخدم دواك جل مرة واحدة يومياً لعلاج حب الشباب البسيط الى • كلينداميسين هو المصاد الحيوي المسئول عن إيفانه تكثر البكتر	ion with GSI	Harmony AMS Artwork Information Panel	
	رُوس البيضاء، ويقتل البكتريا المسببة لحب الشباب.	<ul> <li>في حين أن بير وكسايد البنز ويل يقلل من الرؤوس السوداء والرر يُستخدما سوياً في دواك جل مرة واحدة يومياً، ويكون عملهما على اا</li> <li>محاربة البكتيريا التي قد تسبب حب الشباب</li> </ul>	lin conjunct uppliers.	Manufacturing Site Number: 6200000066817 Manufacturing Site(s):	
	ممار هم اثنی عشر عامًا أو أكبر	<ul> <li>علاج الرؤوس السوداء، والرؤوس البيضاء، والبقع الموجودة</li> <li>وتغلي عدد بغ حب الشبك الحمراء والملتبية</li> <li>دواك جل مرة واحدة يومياً يُستمل للبالنين والمراهنين الذين تبلغ اء</li> <li>٢. ما تحتاج الم معرفته قبل استعمل لدواك مرة واحدة يومياً</li> </ul>	have a licence for all fonts / software used in conjunction with GSK artwork. ual property rights by printed component suppliers. ce to GSK	GSK_BARNARD CASTLE_UNITED KINGDOM Product Market Trade Name:	1
	او بېروكمايد البنزويل أو أي من المكونات الأخرى لدواك جل مرة واحدة يومياً (المدرجة في القسم ٦) في حال لم تكن متأكداً، تحدث مع طبيبك أو الصيدلي قبل اليده في استخدام دواك چل مرة واحدة يومياً.	<ul> <li>لا يجب استعمال دواك جل مرة واحدة يومياً:</li> <li>إذا كنت تعانى من حساسية تجاه الكليندامايسين، أو لينكومايسين</li> </ul>	lll fonts / sol y printed œ	DUAC Approving Market(s): Lebanon-LBN	
	ياً. مناطق الحينين، أو الشفتين، أو الفم أو داخل الأنف.	التحذيرات والتدابير الوقانية تحدث إلى طبيبك أو الصيدلي قبل استعمال دواك جل مرة واحدة يوه • يُستعمل دواك جل مرة واحدة يومياً فقط على الجلد. ابتعد عن ،	icence for a enty rights t	Print Process: N/A	
s to for construction of the state of fore with a		<ul> <li>إذا ؤضع دواك جل مرةً واحدة يومياً في العينين، أو الفم، أو الثه</li> <li>لا تستعمل الكثير من دواك جل مرة واحدة يومياً على المداطق ا</li> </ul>	ey have a l ectual prop	Colour Standard Reference: N/A	
		أقل، أو التوقف عن استخدامه لفترة قصيرة للسماح لبشرتك بالته قوقف عن استعمال العلاج واستشر طبيبك إذا كان تهيج الجلد ش	sure that they party intellect	Technical Drawing (Do NOT include version nur JMF333 Material Spec. (Do NOT include version number	
	اه تأثير ات الشمس الضارة. تجنب استخدام كر اسي التشمس/ المصابيح وقال من الوقت الذي تقضيه في الشمس. يحب ع	<ul> <li>قد يُبيض دواك جل مرة واحدة يومياً الشعر.</li> <li>قد يؤدي دواك جل مرة واحدة يومياً إلى زيادة حساسية الجلد تج أثناء استعمالك دواك جل مرة واحدة يومياً.</li> </ul>	ion must ensure t ach of third party	N/A Material Type: N/A	
ودي إلى الإسهال الشديد وتقلصات المعدة، على الرغم من	لية: "التهاب الأمعاء الناحي" أو "التهاب القولون التقرحي" أو "التهاب القولون المرتبط بالمضادات الحيوية". شديداً، <b>فتوقف عن استخدام دواك جل مرة واحدة يوميًا واتصل بطيبيك على الفور.</b> كد تسبب المضادات الحيوية حالة تو - الا الا ا	راجع مع طبينك أو الصيدلي قبل استعمال هذا الدواء إذا: <ul> <li>عليت في أي وقت مضى من أي من مشاكل القائة الهضمية النا <ul> <li>إذا كنت تعلي من تقلصله بالمعدة أو إسهال لا يتحسن أو كان أنه من غير المحتمل حدوث هذا مم استخدام المضادات الحيوية</li> </ul></li></ul>	iny descript y for the bre alier to prod	N/A Total Colours & Varnishes: 1	Bar
	ايسين أو الإريثروميسين، فهناك فرصة متزايدة بأن دواك جل مرة واحدة يوميًا لن يعمل كما ينبغي.		components of any components and any require the supplier	BLACK	200 mm Measuring
	الصيدلي إذا كنت تتناول حاليةً، أو قد تناولت مؤخراً، أو إذا كنت ستتناول أي أدوية أخرى.	يرجى إبلاغ طبيبك أو الصيدلي إذا كنت تتناول أيُ من التالي:	nted ma)		m
		<ul> <li>أي علاجات أخرى لحب الشباب، بما في ذلك المضادات الحيوي</li> <li>الصابون والمنظفات الطبية أو "الكاشطة"</li> <li>الصابون أو مستحضرات التجميل التي لها تأثير تجفيف قوي</li> </ul>	GSK for pri t. GSK will		
	المنتجات التي تحتوي على كميات كبيرة من الكحول أو "المواد القابضة" ذلك لإنه عند استخدامها مع دواك جل مرة و لحدة يومياً، فإنها قد تُسبب تهيجاً للبشرة بمرور الوقت. قد يقل دواك جل مرة و احدة يومياً من فعالية بعض الأدوية الأخرى المضادة لحب الشباب عند استخدامهم في نفس الوقت معاً.		a service to /infringemen	Total Special Finishes: 0	
	يتضمن ذلك: • بعض لدوية حب الشباب التي تُستخدم على الجلد والتي تحتوي على <b>تريتينوين،</b> أو إ <b>يزوتريتينوين</b> أو تازاروتين.		suppliers providing a service intellectual property infingen do not use unlicensed fonts.		
	برجى أبلاغ طبيبك أو الصيدلي إذا كنت تتناول أي من الأدوية التالية أيضاً: قد تحتاج إلى استخدام المنتجين في أوقات مختلفة من اليوم (على سبيل المثل، أحدهما في الصباح والأخر في المساء). يمكن أن يودي استخدام أدوية أخرى لحب الشباب في نفس الوقت مع دواك جل مرة واحدة يومياً إلى زيادة خطر تهيج الجلد.		All	Body Text Size:	
ن دائما.	، الجد شديدًا (احمرار شديد، أو جفاف، أو حكة، أو لمعة أو حرقان). الأدوية التي تحتوي على الإربيثر ميسين. لأدوية مثل د <b>ابسون وسلفاسيتاميد</b> إلى تخير مؤقت في لون الجاد أو شعر الوجه (اللون الأصفر / البرنقالي). هذا لن يكون	<ul> <li>لا ينبغي استخدام دواك جل مرة واحدة يومياً في نفس الوقت مع</li> <li>قد يؤدي وضع دواك جل مرة واحدة يومياً في نفس الوقت مع ال</li> </ul>	ompanies. constitutes citare that th	7.0pt Smallest Text Size:	
	مياً على ألية عمل بعض أدوية التخدير العام (تُسمى "الحاصرات العضلية العصبية"). ي.	<ul> <li>يمكن أن يؤثر أحد الأدوية الموجودة في دواكَ جل مرة واحدة يو</li> <li>يرجى إبلاغ طبيبك أو الصيدلي إذا كنت ستخضع لإجراء جراد في حال لم تكن متأكداً من انطباق أي مما سبق ذكره عليك، تحدث م</li> </ul>	Group of C ut a licence ppliers to de	7.0pt Leading: 7.0pt	
	ا أسالي طبيبك أو الصيدلي للحصول على المشورة قبل استخدام هذا الدواء.	الحمل، والرضاعة الطبيعية والمتصوبة: لا يوجد ميرى معلومات محدودة حول سلامة دوك جل مرة واحدة به إذا كنت جاملاً أو مرضعة، تعتقدين ألك حامل أو تغططين للإنجاب. سينظر طبيبك في القائدة التي تمود عليك وعلى طفاك من استخدام د	of the GSK ( tware withou	Horizontal Scale: 90%	
عن طريق الفم أو الحقن، فَبْنَه ينتقل إلى حليب النَّدي. إ <b>ذا</b>	مكن أن تنتقل إلى حليب الثدي. أحد الأدوية في دواك جل مرة واحدة يومياً هو الكليندامايسين. فعند تناول الكلينداميسين .	من غير المعروف ما إذا كانت مكونات دواك جل مرة واحدة يومياً ب كنت تُرضعين طبيعياً، يجب عليكِ مراجعة الطبيب قبل الاستعمال دواك جل مرة واحدة يومياً.	property o	Microtext: Y	
		لا تستعملي دواك جل مرة واحدة يومياً على الثدي إذا كنت تُرضعين ٣. ك <b>يفية استعمال دواك جل مرة واحدة يومياً</b> احرص دائمًا على استعمال هذا الدواء تمامًا كما أخبرك طبيبك أو ال	ight is the and use of cation / aud	Additional Info (1): N/A	
		<ul> <li>استعمل دولك جل مرة واحدة يومياً ممناة.</li> <li>قد وستغرق الأمر من ٢ إلى ٥ أسابيع قبل بدء مفعول دولك جل</li> <li>لا يُستخدم الأكثر من ٢ أسبو عا في المرة الواحدة. سيخبرك الم</li> </ul>	Artwork copyright is the property of the GSK Group of Companies. The distribution and use of fonts, software without a licence constitutes The GSK certification / audit process requires suppliers to declare that the	Additional Info (2): N/A Additional Info (3):	
	رجفف بلطف.	كيفية وضع دواك جل مرة واحدة يومياً ١. يجب إز الة أي مكياج تمامًا. ٢. اغسل المنطقة المصابة من الجلد جيدًا. ثم اشطفها بالماء الدافئ		N/A iction_V_INDD - 04_2017 - Harmony - Version 2	

- دوت چې مرد و حصو يوميو. لا تستعملي دواك جل مرة واحدة يومياً على اللدي إذا كنتٍ تُرضعين طبيعياً. ٣. ك**يفية استعمال دواك جل مرة واحدة يومياً**
- ٢. حقيفة استعمال دوال جل مرة واحدة يوميا
   احد صد انتقاعلي استعمال هذا الدراء تمامًا كما أخبرك طبيبك أو الصيدلي. تحقق من طبيبك أو الصيدلي في حال عدم تأكدك.
   استعمل دولك جل مرة واحدة يوميا مساء.
   ٢. يستغرق الأمر من ٢ (أبي ٥ أسابيع قبل بدء مفعول دواك جل مرة و احدة يومياً.
   ٢. يستغرق الأمر من ٢ (أبير قافي عافي المرة الواحدة. سيخبرك الطبيب إلى متى سيستمر العلاج.
   ٢. يستغرق الأمر من ٢ (أبير قافي عافي المرة الواحدة. سيخبرك الطبيب إلى متى سيستمر العلاج.
   ٢. يحد ورك جل مرة و احدة يومياً
   ٢. يحد إذ الذائع، أي مناء المرة الواحدة.

IMPORTANT

**GSK LOC is responsible to** approve the change

documentation, artwork brief

and final artwork, ensuring that it is accurate, consistent

and complete. GSK SDC is responsible for site

technical requirements and pre-press suitability. **GSK Market is responsible** 

to advise SDC when changes

required impact the following:

**Formulation** Tablet embossing

Storage conditions

**Shelf Life** 

- بُوجب إزالة أي مكياج تمامًا.
   بالمام النافي المحابة المصابة من الجلد جيدًا. ثم الشطفها بالماء الدافئ وجف بلطف.
   بالمسلم المنطقة المصابة من الجلد حيدًا. ثم الشطفة المصابة من الجلد، مستخدماً أطراف اصابحك.

## ٢. صنع عليه ( قيمه من الجز) عن عامن المنتعة المصابحة من الجند، المنتخذة العراف الصابحة الذي تشكيم المالي على علم المعلمة المصابحة المعادية المحابية ( الحاصة المحابية المحابة المحابة على المعامة المحابية على المعامة المحابية المحابية ( المحابة على المعامة المحابية المحابة على المعامة المحابية المحابية المحابية المحابة التي يها حب الملب، ولين فعظ على المتعا للقردية، إذا لم إذلك الجل على بشرتك بسهولة، فانت تستخدم الكثير. الموجه فقدا استخدم كيمة من الجل من الأثبرة في المحابة المحابة الأول (التجديد الأول في إصبحاك). هذا هو مقدار "الأثملة المحابة المحابة في المحابة محابة من الزبوت، وخالي من العطور ومضاد المحابية، أو استخدام محابة إلى المحابة المحابة والمحابة المحابة الم حدا محابة المحابة المحابة المحابة المحابة المحابة المحابة المحابية، أو استخدام مرة واحدة يرميا بمحابة المحابة الم دواء بالشكل الصحيح إذا لم يُس ند لا يعمل هذا اداف التكر اغسل يديك بعد استخدام الجل. ٢. أعشل يولك بعد استخدام الحلى. ٧. يمكنك استخدام معاجري غير دهنية، بعد أن يجف. ١ محاص الذي على استعمال هذا الدواء تمامًا كما هو موصوف بالنشرة أو كما أخبرك طبيبك أو الصيدلي ون من طبيبك أو الصيدلي في حال عم تلكدك. في حال سنخدمات وال جل مل هذا الدواء تمامًا كما هو موصوف بالنشرة أو كما أخبرك طبيبك أو الصيدلي. تحقق من طبيبك أو الصيدلي في حال عم تلكدك. في حال سنخدمات وال جل مل هو الدواء منها كما هو موصوف بالنشرة أو كما أخبرك طبيبك أو الصيدلي. تحقق من طبيبك أو الصيدلي في حال عم تلكدك. في حال سنخدمات وال جل مرة واحدة يومياً أكثر مما ينبغي أحدر من أن تضعه أكثر من اللازم. وضع الكثير من الجل أو دهنه بشكل متكار لن يساعد في إز الة البقع بسرعة، وقد يسب تهيج الجلد. إذا حدث ذلك، استخدم الجل بشكل أقل، أو توقف عن استخدامه ليضعة أيام ثم ابدأ مرة أخرى. أحدر من أن تضعه أكثر من اللازم. وضع الكثير من الجل أو دهنه بشكل متكار لن يساعد في إز الة البقع بسرعة، وقد يسب تهيج الجلد. إذا حدث ذلك، استخدم الجل بشكل أقل، أو توقف عن استخدامه ليضعة أيام ثم ابدأ مرة أخرى. أول المتعد نواي جل مرة واحدة يومياً عن طريق الخطا و إذا المتعد نواي عل مرة واحدة يومياً عن طريق الخطا و إذا المتكان علي أول منه بشكل متكار إلى علك أعراض مشابهة لأعراض تناول المصادات الحيوية عن طريق الفر (إضطراب في المعدة). و إذا المتعد نواي أول من الجل أو عنها عليب علي أعراض مشابهة لأعراض تناول المصادات الحيوية عن طريق الفي إلى المعة أول ألها معال إلى منه تعمل أول الماسانية الحيوية عن طريق المع أول المعة ألها أسل المعار العليبة المعام الحيو الحيو الماليبة المار الحي أول مع أوليق الخطا في حال نسيت استعمال دواك جل مرة واحدة يومياً لا تستعمل جرعتين في وقت واحد لتعريض الجرعات الفردية المنسبة. لا تستعمل جرعتين في وقت واحد لتعريض الجرعات الفردية المنسبة. ضع الجرعة التالية لها في موحدها المعتاد. لا تتوقف عن استعمال دواك جل مرة واحدة يومياً بدون استشارة لا فيتحف عن استعمان والي في مرد واحد ويوم يدول استمار . لا يُستخدم الجل لأكثر من 11 أسبوغا في المردة الواحدة، بدون التحدث مع الطبيب، استمعل دواك جل مرة واحدة يومياً طالما أوصى طبيبك بذلك. لا تتوقف عن العلاج ما لم يطلب منك الطبيب ذلك من الضروري الاستمرار في استخدام لعل على الشحو الذي يحدده طبيبك. إذا توقفت مبكرًا جذاء فقد يعود حب الشباب. إذا كلنت لديك المزيد من الأسئلة، فضلاً استشر طبيبك أو الصريدلي. 4. الأثار الجنبية المحتملة. • الانار الجبيرة المحصد، • الانار الجبيرة المحصد، مثل جميع الألدوية، قد يسبب هذا الدواء حدوث أعر إض جانبية، ولكنها لا تصرب جميع الأشخاص. توقف عن استخدام دوال فيل مرة واحدة يومياً واستشر الطبيب على الفور إذا لاحظت أيا من الأثار الجانبية الخطيرة الثالية - فقد تحتاج إلى علاج طبي عاجل: • المهل تشديد أو طويل الأمد، أو تقاصات في البطن، حرقة شديد، أو القنتين أو اللنان، طفح جذي أو صاحبة في عاجل: • المهل تشديد أو طويل الأمد، أو تقاصات في الطرب حرفة شديد، أو القنتين أو اللسان، طفح جذي أو صعوبة في التنفس، أو الإعياء) • المهل تشديد أو طويل الأمد، أو تقاصات في البطن، حرقة شديد، أو تقامير أو حكة. الآثار الجانبية المحتملة الأخرى ا دکن سهبیه استعند اعماری از الاحظت آیا بین هذا الاتار الجانبیة، فحاول استخدام دواك جل مرة واحدة بومیاً بشكل أقل، أو توقف عن استخدامه لمدة بوم أو بومين ثم ابدأ مرة أخرى (بی*تاثر* ۱ من كل ۱۰ أشخاص على الأقل) (يبدر / من من من مستسم سى .... في مكان وضعه: أحمرار، أو تقشير، أو جفاف تُعد هذه الآثار الجانبية خفيفة بشكل عام. الأثار الجانبية الشاعب ماه يام. (يتأثر أقل من ١ من كل ١٠ أشخاص) (يتبتر الله من ( من هل ١٠ انتحاص) • صداع في مكان وضعه: الإثار الجقبية غير الشائعة (يتكثر الله عني من ( من كل ١٠٠ المُخاص) • و فزر (تتميل)، تفاهم حب الشباب، احمر ار، حكة في الجلد، طفح جلدي (*التهاب الجلد، طفح جلدي حمامي*). الإثكار الجانية الأخرى • الثائر الجانية الأخرى للتو اتد التي لا يمكن تقدير ها من البيانات المتاحة ما يلي: التفاعلات التحسسية التهاب الأمعاء، والإسهال بما في ذلك الإسهال الدموي وآلام المعدة في مكان وضعه: في مثان وصعة. • تفاعلات جلديه، وتغير لون الجلد • طفح جلدي مثير للحكة (الشرى) الإبلاغ عن الأثار الجانبية NOTE TO MARKE Local approvers must ensure that trade mark and احتفظ بهذا الدواء بعيداً عن بصر ومتناول الأطفال. ال**صدِلي:** يُحفظ في الثلاجة (٢ درجة منوية- ٨ درجة مِئوية)، لا يُجمد. copyright statements included in the brief سيعيني ويسم منه منه رويسه مردم مردم مردم المريكي، لا تحفظه في درجة حرارة فوق ٢٥ درجة مئوية وتخلص منه بد شهرين. لا تستخدم هذا الدواء بد تاريخ انتهاء الصلاحية، المدون على الأنبوبة والكرتون بد "تاريخ الانتهاء" يُشير تاريخ انتهاء الصلاحية المي الأخير من الشهر. لا تتخلص من الأدرية في موا الصرف الصحي أو النفايات المنزلية. اسأل الصيدلي عن كيفية التخلص من الأدوية التي لم تد صارت الأمريكة من ما تعام comply with guidance provided by Legal: Global Trade Marks. ۲. محتويات العبوة ومعلومات أخرى: ماذا يحتوي دواك جل مرة واحدة يومياً المواد الفتاة من فوسند من من من المعادل الكليندامايسين ١١ وزن (١٠ وزن (١٠ وزن (١٠ ويلوجرام) جبرام) ويبروكسيد البنزويل الماتي، ما يعادل ٥٪ وزن/ وزن (٥٠ ميليجرام) جرام). المواد الفتاة من فوسفات الكليندامايسين، ما يعادل الكليندامايسين ١٢ وزن (١٠ ويلوجرام) جبرام) ويبروكسيد المعروبيوم، وجلسرين، وسيليكا، وغراء رطب، ويولوكسامير ١٨٢، وماء نقى وهيدروكسيد الصوديوم. المكونات الأخرى هي: كربومير، ودايميتيكون، وتناتي لوريل سلفوساكسينات ثناتي الصوديوم، وإيينات ثناتي الصوديوم، وجلسرين، وسيليكا، وغراء رطب، ويولوكسامير، ماه، في وهيدروكسيد الصوديوم. كيف يبدو دواك جل مرة واحدة ومحتويات العبوة م بلین بود دوسه بین مرد و اهده و محصوبیت انعود • بلینی دول جل مرد و احدة نی انابیت تحتوی علی ۵ و ۲ و ۲ و ۲ و ۳ و ۳ و ۳ و ۳ و ۲ و ۲ بر ۲ بر اما. • قد لا یتم تسویتی جمیع احجام العوات. • قد لا یتم تسویتی و بین احده است الدین دین ۲۰ مواد محدة یومیاً. ه مان ترخیص النصوبی: • مان ترخیص الحدین الله دور الله دور دین ۱۹۹۵ deal (Croat Weet Bood ) و المان مان مان مان مان المان شركة جلاكس سميث كلاين للتصدير المحدودة\*، TW8 9GS ،Middlesex ،Brentford ،Great West Road 980 ، المملكة المتحدة المصنع: المصنع: شركة جلاكس أوبريشنز المملكة المتدوة المدودة»، DL12 8DT ،Co Durham ،Barnard Castle ،Harmire Road، المملكة المتدة سردة محدس واریزیس استخد استخده استخده استخده المحدود ، Cannard Casue ، المالية المحد استخده استخده المحدود ، Sannard Casue ، المالية في مجموعة شركات جلاكسو سميث كلاين تمت أخر مراجعة لهذه النشرة في ۱۵ يناير سمين كلاين Duac هو علامة تجارية مملوكة أو مرخصة لمجموعة شركات جلاكسو سميث كلاين 2020 مجموعة شركات جلاكسو سميث كلاين أو المرخص لها. جميع الحقوق محفوظة هذا دواء هذا وراء الدواء مستحضر يؤثر على صحتك واستهلاكه خلافاً التعليمات يعرضك للخطر. اتفع بنفة وصفة الطبيب، وطريقة الاستعمال وتعليمات الصبيلي الذي باع الدواء. الطبيب والصيدلي هما الخبيران في الأدوية وفواندها ومخاطرها. لا تكرر نفس الوصفة الطبية بدون استثمارة طبيك. لا تكرر نفس الوصفة الطبية بدون استثمارة طبيك. احتفظ بجميع الأدوية بعيداً عن متاول الأطفال. مجلس وزراء الصحة العرب، اتحاد الصيادلة العرب

Stiefel